[image: ]

1.
1.
1.
1. АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА)
3.
3. П Р И К А З

[bookmark: _GoBack]14.10.2024г.                 				                                            № 230-ОД
	г. Петровск, Саратовской области

Об итогах районного конкурса
художественной фотографии
«Петровск семейный»,
посвященного Году семьи

В целях воспитания патриотизма и любви к Малой Родине и в соответствии с планом мероприятий управления образования администрации Петровского муниципального района Саратовской области на 2024-2025 учебный год
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Наградить дипломами управления образования администрации Петровского муниципального района в категории МБДОУ:
Номинация «Семейные традиции и праздники»:
- за 1 место – Держко Романа, воспитанника  МБДОУ д/с «Алёнушка» с.Озерки, руководитель Юневич О.В.;
- за 1 место – Климова Даниила, воспитанника  МБДОУ д/с «Алёнушка» с.Озерки, руководитель Юневич О.В.;
- за 1 место – Куренева Семена, воспитанника  МБДОУ д/с № 11 «Лучик», руководитель Огуреева А.Б.;
- за 1 место – Погосян Аделину, воспитанницу  МБДОУ д/с № 11 «Лучик», руководители Трухина О.А., Линяева Т.И.;
- за 1 место – Гурьянова Артема, воспитанника  МБДОУ д/с № 11 «Лучик», руководители Трухина О.А., Линяева Т.И.;
- за 1 место – Исаева Георгия, воспитанника  МБДОУ д/с № 11 «Лучик», руководители Трухина О.А., Линяева Т.И.;
- за 1 место – Антонову Марьяну, воспитанницу  МБДОУ д/с № 11 «Лучик», руководители Трухина О.А., Линяева Т.И.;
- за 1 место – Кайдарину Василису, воспитанницу  МБДОУ д/с № 11 «Лучик», руководитель Огуреева А.Б.;
- за 1 место – Дьячкову Дарью, воспитанницу МБДОУ д/с №17 «Рождественский», руководитель Абрамова Н.Д.;
- за 1 место – Фатькину Мирославу, воспитанницу МБДОУ д/с №17 «Рождественский», руководитель Мещерякова Е.В.;
- за 1 место – Вахрушину Алису, воспитанницу МБДОУ д/с №17 «Рождественский», руководитель Мещерякова Е.В.;
- за 1 место – Крайнову Елену, воспитанницу МБДОУ д/с №17 «Рождественский», руководитель Воронина В.В.;
- за 1 место – Дараеву Александру, воспитанницу МБДОУ д/с №17 «Рождественский», руководитель Воронина В.В.;
- за 1 место – Алексееву Арину, воспитанницу МБДОУ д/с № 15 «Ручеек», руководители Шмелева С.В., Хачатурян А.Л.;
- за 1 место – Железнову Александру, воспитанницу МБДОУ д/с № 15 «Ручеек», руководители Шмелева С.В., Хачатурян А.Л.;
- за 1 место – Егорову Дарину, воспитанницу МБДОУ д/с № 15 «Ручеек», руководители Захарченко Т.Н., Полковникова М.Э.;
- за 1 место – Астафьеву Полину, воспитанницу МБДОУ д/с № 15 «Ручеек», руководители Баукова О.В., Мироненко О.В.;
- за 1 место – Трухачева Дениса, воспитанника МБДОУ д/с № 15 «Ручеек», руководители Захарченко Т.Н., Полковникова М.Э.;
- за 1 место – Камаевскую Кристину, воспитанницу МБДОУ д/с № 15 «Ручеек», руководители Захарченко Т.Н., Полковникова М.Э.;
- за 1 место – Потапова Ивана, воспитанника МБДОУ д/с №17 «Рождественский», руководитель Воронина В.В.;
- за 1 место – Видяшева Александра, воспитанника МБДОУ д/с №17 «Рождественский», руководитель Плешакова В.С.;
- за 1 место – Просвирнина Максима, воспитанника МБДОУ д/с № 15 «Ручеек», руководители Баукова О.В., Мироненко О.В.;
- за 1 место – Бахаеву Малику, воспитанницу МБДОУ д/с № 15 «Ручеек», руководители Муленкова Т.Н., Теплова Н.М.;
- за 1 место – Клинова Егора, воспитанника МБДОУ д/с № 15 «Ручеек», руководители Муленкова Т.Н., Бушунц Л.Р.;
- за 1 место – Минаеву Варвару, воспитанницу МБДОУ д/с № 15 «Ручеек», руководитель Ермолаева Ю.Е.;
- за 1 место – Нестерова Ивана, воспитанника МБДОУ д/с № 15 «Ручеек», руководитель Ермолаева Ю.Е.;
- за 1 место Шамьюнову Самиру, воспитанницу МБДОУ д/с №16 «Радуга», руководитель Артемьева Л.Е.;
- за 1 место Буланова Олега, воспитанника МБДОУ д/с №16 «Радуга», руководитель Дмитриева С.В.;
- за 2 место – Поволоцкую Елизавету, воспитанницу МБДОУ д/с №17 «Рождественский», руководитель Абрамова Н.Д.;
- за 2 место – Ромадина Романа, воспитанника МБДОУ д/с № 15 «Ручеек», руководители Баукова О.В., Мироненко О.В.;
- за 2 место – коллектив обучающихся детского объединения «Калейдоскоп» МБУ ДО «ДЮЦ», руководитель Кудлаева Т.В.;
- за 2 место – Леонова Виктора, воспитанника  МБДОУ д/с № 11 «Лучик», руководитель Вельшикаева Г.Ш.;
- за 2 место – Хохлова Тимофея, воспитанника МБДОУ д/с № 15 «Ручеек», руководитель Ермолаева Ю.Е.
Номинация «На лоне природы»:
- за 1 место – Киселеву Веронику, воспитанницу  МБДОУ д/с «Алёнушка» с.Озерки, руководитель Юневич О.В.;
- за 1 место Кравацкую Милану, воспитанницу МБДОУ д/с №16 «Радуга», руководитель Лоскутова Ю.;
- за 1 место Салтыкова Прохора, воспитанника МБДОУ д/с №16 «Радуга», руководитель Райкова Н.А;
- за 1 место Прохорову Таисию, воспитанницу МБДОУ д/с №16 «Радуга», руководитель Райкова Н.А;
- за 1 место Ботвина Александра, воспитанника МБДОУ д/с №16 «Радуга», руководитель Лушникова Е.Н.;
- за 1 место – Леонова Виктора, воспитанника  МБДОУ д/с № 11 «Лучик», руководитель Поликанова Н.Н.;
- за 1 место – Будагян Марка, воспитанника  МБДОУ д/с № 11 «Лучик», руководители Трухина О.А., Линяева Т.И.;
- за 1 место – Кузнецову Анастасию, воспитанницу  МБДОУ д/с № 11 «Лучик», руководители Трухина О.А., Линяева Т.И.;
- за 1 место – Кузнецова Александра воспитанника  МБДОУ д/с № 11 «Лучик», руководитель Огуреева А.Б.;
- за 1 место – Кахроманову Изольду, воспитанницу  МБДОУ д/с № 11 «Лучик», руководитель Огуреева А.Б.;
- за 1 место Бондаренко Василису, воспитанницу МБДОУ д/с №6 «Звездочка», руководитель Нечаева Е.А.;
- за 1 место – Дугина Льва, воспитанника МБДОУ д/с № 15 «Ручеек»,
руководители Шмелева С.В., Хачатурян А.Л.;
- за 1 место – Никитина Степана, воспитанника МБДОУ д/с № 15 «Ручеек», руководители Шмелева С.В., Хачатурян А.Л.;
- за 1 место – Молчанова Ярослава, воспитанника МБДОУ д/с № 15 «Ручеек», руководитель Воронова Ю.П.;
- за 1 место – Сахрадян Сару, воспитанницу МБДОУ д/с № 15 «Ручеек», руководители Муленкова Т.Н., Бушунц Л.Р.;
- за 1 место – Бахаеву Малику, воспитанницу МБДОУ д/с № 15 «Ручеек», руководители Муленкова Т.Н., Теплова Н.М.;
- за 1 место – Кривоножкину Анну, воспитанницу МБДОУ д/с № 15 «Ручеек», руководители Муленкова Т.Н., Бушунц Л.Р.;
- за 1 место – Плотникову Алису, воспитанницу МБДОУ д/с № 15 «Ручеек», руководители Муленкова Т.Н., Бушунц Л.Р.;
- за 1 место – Фатькину Мирославу, воспитанницу МБДОУ д/с №17 «Рождественский», руководитель Абрамова Н.Д.;
- за 1 место – Дьячкову Дарью, воспитанницу МБДОУ д/с №17 «Рождественский», руководитель Мещерякова Е.В.;
- за 1 место – Потапова Ивана, воспитанника МБДОУ д/с №17 «Рождественский», руководитель Плешакова В.С.;
- за 1 место – Казанцева Михаила, воспитанника МБДОУ д/с № 15 «Ручеек», руководитель Ермолаева Ю.Е.;
- за 1 место Фомина Тимофея, воспитанника МБДОУ д/с №16 «Радуга», руководитель Баукова М.М.;
- за 1 место Землякову Анну, воспитанницу МБДОУ д/с №16 «Радуга», руководитель Баукова М.М.;
- за 1 место Магомедова Данияла, воспитанника МБДОУ д/с №16 «Радуга», руководитель Артемьева Л.Е.;
- за 1 место – Голованова Ивана, воспитанника МБДОУ д/с № 15 «Ручеек», руководитель Полковникова М.Э.;
- за 1 место Мамедову Ефимию, воспитанницу МБДОУ д/с №16 «Радуга», руководитель Дмитриева С.В.;
- за 2 место – Пчелинцева Константина, воспитанника МБДОУ д/с № 15 «Ручеек», руководитель Венедиктова Т.Е.;
- за 2 место – Понамарева Амира, воспитанника МБДОУ д/с № 15 «Ручеек», руководитель Венедиктова Т.Е.;
- за 2 место – Сафронову Афину, воспитанницу МБДОУ д/с № 15 «Ручеек», руководитель Полковникова М.Э.;
- за 2 место – Климова Даниила, воспитанника  МБДОУ д/с «Алёнушка» с.Озерки, руководитель Юневич О.В.;
- за 2 место – Усачева Романа, воспитанника МБДОУ д/с №17 «Рождественский», руководитель Волкова Е.П.;
- за 2 место – Егорову Дарину, воспитанницу МБДОУ д/с № 15 «Ручеек», руководители Захарченко Т.Н., Полковникова М.Э.;
- за 2 место Магомедову Камиллу, воспитанницу МБДОУ д/с №16 «Радуга», руководитель Лоскутова Ю.;
- за 2 место – Козлову Софью, воспитанницу МБДОУ д/с №17 «Рождественский», руководитель Плешакова В.С.;
- за 2 место – Курамшину Веронику, воспитанницу МБДОУ д/с №17 «Рождественский», руководитель Воронина В.В.
Номинация «В кругу семьи с домашними питомцами»:
- за 1 место – коллектив обучающихся детского объединения «Обучай-ка» МБУ ДО «ДЮЦ», руководитель Кудлаева Т.В.;
- за 1 место – Держко Романа, воспитанника  МБДОУ д/с «Алёнушка» с.Озерки, руководитель Юневич О.В.;
- за 1 место Девяткина Арсения, воспитанника МБДОУ д/с №16 «Радуга», руководитель Райкова Н.А;
- за 1 место Трушину Анастасию, воспитанницу МБДОУ д/с №16 «Радуга», руководитель Лушникова Е.Н.;
- за 1 место Смолькова Артема, воспитанника МБДОУ д/с №16 «Радуга», руководитель Лушникова Е.Н.;
- за 1 место Шуенко Екатерину, воспитанницу МБДОУ д/с №16 «Радуга», руководитель Лушникова Е.Н.;
- за 1 место – Соломину Николь, воспитанницу  МБДОУ д/с № 11 «Лучик», руководитель Огуреева А.Б.;
- за 1 место – Просвирнину Варвару, воспитанницу  МБДОУ д/с № 11 «Лучик», руководитель Огуреева А.Б.;
- за 1 место – Полковникова Егора, воспитанника МБДОУ д/с № 15 «Ручеек», руководители Шмелева С.В., Хачатурян А.Л.;
- за 1 место – Алексееву Арину, воспитанницу МБДОУ д/с № 15 «Ручеек», руководители Шмелева С.В., Хачатурян А.Л;
- за 1 место – Табарову Анастасию, воспитанницу МБДОУ д/с № 15 «Ручеек», руководитель Полковникова М.Э.;
- за 1 место – Крайнову Елену, воспитанницу МБДОУ д/с №17 «Рождественский», руководитель Плешакова В.С.;
- за 1 место – Потапова Ивана, воспитанника МБДОУ д/с №17 «Рождественский», руководитель Плешакова В.С.;
- за 1 место – Скосырского Алексея, воспитанника МБДОУ д/с №17 «Рождественский», руководитель Плешакова В.С.;
- за 1 место – Скосырского Алексея, воспитанника МБДОУ д/с №17 «Рождественский», руководитель Волкова Е.П.;
- за 1 место – Климову Софию, воспитанницу МБДОУ д/с №17 «Рождественский», руководитель Воронина В.В.;
- за 1 место – Плеханову Софию, воспитанницу МБДОУ д/с № 15 «Ручеек», руководители Баукова О.В., Мироненко О.В.;
- за 1 место – Гордиенко Богдана, воспитанника МБДОУ д/с № 15 «Ручеек», руководители Баукова О.В., Мироненко О.В.;
- за 1 место – Хохлова Тимофея, воспитанника МБДОУ д/с № 15 «Ручеек», руководитель Ермолаева Ю.Е.
2. Наградить дипломами управления образования администрации Петровского муниципального района в категории начальные классы СОШ/ООШ, МБУ ДО:
Номинация «Семейные традиции и праздники»:
- за 1 место – Панкину Алису, обучающуюся МОУ СОШ №3, руководитель Панкина А.А.;
- за 1 место – Близнякову Александру, обучающуюся детского объединения «Город мастеров» МБУ ДО «ДЮЦ», руководитель Кудашкина Е.В.;
- за 1 место – Рогову Полину, обучающуюся МБОУ СОШ N8, руководитель  Крапивина Н.В.;
- за 1 место – Яхина Богдана, обучающегося МОУ «СОШ №1», руководитель Гаврилова М.А.;
- за 1 место – Медведева Матвея, обучающегося МОУ «СОШ №1», руководитель Хрипунова О.А.;
- за 1 место – Митрофанова Антона, обучающегося МОУ СОШ с.Озерки, руководитель Арышева Л.В.;
- за 1 место – Матвеева Ивана, обучающегося ГБОУ «Санаторная школа-интернат», руководители Гурьянова М.Б. Батяйкина Н.В.
Номинация «На лоне природы»
- за 1 место – Решетникова Артема, обучающегося ГБОУ «Санаторная школа-интернат», руководитель Решетникова Е.Е.;
- за 1 место – Близнякову Викторию, обучающуюся детского объединения «Город мастеров» МБУ ДО «ДЮЦ», руководитель Кудашкина Е.В.;
- за 1 место – Москалеву Валерию, обучающуюся детского объединения «Роднички» МБУ ДО «ДЮЦ», руководитель Кудашкина Е.В.;
- за 1 место – Редину Полину, обучающуюся МОУ «СОШ №1», руководитель Гаврилова М.А.;
- за 1 место – Писецкую Викторию, обучающуюся МОУ «СОШ №1», руководитель Гаврилова М.А.;
- за 1 место – Титинок Илью, обучающегося МОУ «СОШ №1», руководитель Хрипунова О.А.;
- за 1 место – Синельникову Алису, обучающуюся МОУ «СОШ №1», руководитель Хрипунова О.А.;
- за 1 место – Коробкову Любовь, обучающуюся МОУ «СОШ №1», руководитель Хрипунова О.А.;
- за 1 место – Митрофанова Антона, обучающегося  МОУ СОШ с.Озерки, руководитель Арышева Л.В.;
- за 2 место – Дьяконову Александру, обучающуюся МОУ СОШ №3, филиала с. Грачевка, руководитель педагог-организатор ДЮЦ Матюхина Ю.А.;
- за  2 место – Лапшину Кристину, обучающуюся МБОУ СОШ N8, руководитель  Крапивина Н.В.;
- за 2 место – Хрипунову Милану, обучающуюся МОУ «СОШ №1», руководитель Иванова Е.В.
Номинация «В кругу семьи с домашними питомцами»:
- за 1 место – Куликова Романа, обучающегося МОУ «СОШ №1», руководитель Гаврилова М.А.;
- за 1 место – Писецкую Викторию, обучающуюся МОУ «СОШ №1», руководитель Гаврилова М.А.;
- за 1 место – Башкирова Николая, обучающегося МОУ «СОШ №1», руководитель Хрипунова О.А.;
- за 1 место – Рабазеева Дмитрия, обучающегося МОУ «СОШ №1», руководитель Хрипунова О.А.;
- за 1 место – Хрипунову Милану, обучающуюся МОУ «СОШ №1», руководитель Иванова Е.В.;
- за 1 место – Гусеву Диану, обучающуюся МОУ «СОШ №1», руководитель Иванова Е.В.
3. Наградить дипломами управления образования администрации Петровского муниципального района в категории ученики 5-11-х классов СОШ/ООШ, объединений МБУ ДО:
Номинация  «Семейные традиции и праздники»:
- за 1 место – Портнову Анастасию, обучающуюся МОУ «СОШ №1», руководитель Гусева О.В.;
- за 1 место – Туркину Дарью, обучающуюся МОУ «СОШ №1», руководитель Гусева О.В.;
- за 1 место – Чиликину Алину, обучающуюся МОУ ООШ с.Асметовка, руководитель Богомолова Н.А.;
- за 1 место – Алиеву Бибимохиру, обучающуюся МОУ ООШ с.Асметовка, руководитель Богомолова Н.А.;
- за 1 место – Прохорову Полину, обучающуюся МОУ «СОШ №1», руководитель Щербакова И.В.;
- за 1 место – Шмелеву Анжелику, обучающуюся МОУ «СОШ №1», руководитель Новичкова Е.А.;
- за 1 место – Пономарева Ильнура, обучающегося МОУ «СОШ №1», руководитель Новичкова Е.А.;
- за  1 место – Родину Алису, Климину Юлию, обучающихся д.о. «Юный правовед» МБУ ДО «ДЮЦ», МБОУ СОШ N8, руководители  Лаушкина О.Ю., Захарова О.Г.;
- за 1 место – Лыкову Ксению, обучающуюся МОУ «СОШ №1», руководитель Герасимова Н.А.;
- за 1 место – Герасимова Евгения, обучающегося МОУ «СОШ №1», руководитель Чарикова Е.С.;
- за 1 место – Хаметову Раду, обучающуюся МОУ «СОШ №1», руководитель Прохорова Е.В.;
- за 1 место – Лыкову Полину, обучающуюся МОУ «СОШ №1», руководитель Левагина Е.В.;
- за 1 место – Аипову Софию, обучающуюся МОУ СОШ №3, руководитель Кащеева Н.А.;
- за 2 место – Макарову Анастасию, обучающуюся МОУ СОШ №3, руководитель Кащеева Н.А.;
- за  2 место – Лебедеву Арину, Ромадину Алину, обучающихся д.о. «Юный правовед» МБУ ДО «ДЮЦ», МБОУ СОШ N8, руководители:  Лаушкина О.Ю., Захарова О.Г.
Номинация «На лоне природы»:
- за 1 место – Щукалину Надежду, обучающуюся МОУ «СОШ №1», руководители Щербакова И.В., Федорова Е. В.;
- за 1 место – Табарова Андрея, обучающегося МОУ «СОШ №1», руководитель Щербакова И.В.;
- за 1 место – Заднепрянскую Софью, обучающуюся МОУ «СОШ №1», руководитель Новичкова Е.А.;
- за 1 место – Матюхина Кирилла, обучающегося МОУ «СОШ №1», руководитель Гусева О.В.;
- за 1 место – Гончарук Елизавету, обучающуюся МОУ «СОШ №1», руководитель Гусева О.В.;
- за 1 место – Алиеву Бибимохиру, обучающуюся МОУ ООШ с.Асметовка, руководитель Богомолова Н.А.;
- за  1 место – Будищеву Марию, обучающихся д.о. «Юный правовед» МБУ ДО «ДЮЦ», МБОУ СОШ N8, руководитель:  Лаушкина О.Ю., Киреева Н.В.;
- за 1 место – Хаметову Раду, обучающуюся МОУ «СОШ №1», руководитель Прохорова Е.В.;
- за 1 место – Лыкову Полину, обучающуюся МОУ «СОШ №1», руководитель Левагина Е.В.;
- за 1 место – Сайгакова Степана, обучающегося МОУ СОШ №3, руководитель Кащеева Н.А.;
- за 1 место – Макарову Анастасию, обучающуюся МОУ СОШ №3, руководитель Кащеева Н.А.;
- за 1 место – Гриневич Евгению, обучающуюся МОУ «СОШ №1», руководитель Чарикова Е.С.;
- за 2 место – Хряпову Анну, обучающуюся МОУ «СОШ №1», руководитель Гусева О.В.;
- за  2 место – Осипову Василису, обучающуюся д.о. «Юный правовед» МБУ ДО «ДЮЦ», МБОУ СОШ N8, руководители:  Лаушкина О.Ю., Ермакова О.Н.;
- за 2 место – Зуеву Наталью, обучающуюся МОУ «СОШ №1», руководитель Чарикова Е.С.;
- за 2 место – Артемьеву Наталью, обучающуюся МОУ «СОШ №1», руководитель Чарикова Е.С.
Номинация «В кругу семьи с домашними питомцами»:
- за 1 место – Лоскутову Ангелину, обучающуюся МОУ СОШ №3, руководитель Бабаханова О. А.;
- за 1 место – Хряпову Анну, обучающуюся МОУ «СОШ №1», руководитель Гусева О.В.;
- за  1 место – коллектив обучающихся д.о. «Правовая азбука» МБУ ДО «ДЮЦ», МОУ СОШ N3, руководитель:  Лаушкина О.Ю., Климова О.Б.;
- за 1 место – Любайкину Ольгу, обучающуюся МОУ «СОШ №1», руководитель Герасимова Н.А.;
- за 1 место – коллектив обучающихся детского объединения «Путь к успеху» МБУ ДО «ДЮЦ», руководитель Заварзина И.Д.;
- за 1 место – Лыкову Полину, обучающуюся МОУ «СОШ №1», руководитель Левагина Е.В.;
- за 1 место – Заварзину Валерию, обучающуюся МОУ «СОШ №1», руководитель Левагина Е.В.;
- за 1 место – Зелендинова Игоря, обучающегося МОУ «СОШ №1», руководитель Левагина Е.В.;
- за 1 место – Макарову Анастасию, обучающуюся МОУ СОШ №3, руководитель Кащеева Н.А.;
- за 1 место – Безобразову Варвару, обучающуюся МОУ СОШ №3, руководитель Кащеева Н.А.
4. Наградить дипломами управления образования администрации Петровского муниципального района в категории родительское сообщество и педагогических работников:
Номинация» Семейные традиции и праздники»:
- за 1 место – Пичугину Антонину Федоровну, учителя химии и биологии МОУ СОШ №3, филиала с. Грачевка;
- за 1 место – Матюхину Юлию Алексеевну, педагога-организатора МБУ ДО «ДЮЦ».
Номинация «На лоне природы»:
- за 1 место – Линяеву Татьяну Ивановну, воспитателя МБДОУ д/с № 11 «Лучик»;
- за 1 место – Маталову Татьяну Александровну, советника директора по воспитанию, учителя начальных классов МОУ СОШ № 3 г.Петровска  с.Грачевка;
-за 1 место – Полковникову Маринэ Эдиковну, воспитателя МБДОУ д/с № 15 «Ручеек»;
-за 1 место – Ермолаеву Юлию Евгеньевну, воспитателя МБДОУ д/с № 15 «Ручеек».
Номинация «В кругу семьи с домашними питомцами»:
- за 1 место – Афанасьеву Татьяну Викторовну, педагога-логопеда МБДОУ д/с № 15 «Ручеек».
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника управления образования 		                 П.В.Бояркин
image1.jpeg